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  متقاضیانی که از تسهیلات نهضت ملی مسکن برای نوسازی بافت های فرسوده استفاده می کنند، از امتیازات ویژه ای 
برخوردار می شوند که یکی از این امتیازات کاهش نرخ سود تسهیلات به 12 درصد است. نوسازی واحدهای مسکونی فرسوده 

که عمدتاً در بافت های فرسوده شهری قرار دارد، بخش مهمی از برنامه ساخت و عرضه مسکن و طرح نهضت ملی مسکن 
است. براساس برنامه دولت، نوسازی سالانه 150هزار واحد در بافت های فرسوده در دستور کار قرار گرفته است. 

کاهش نرخ سود تسهیلات نوسازی بافت فرسوده 
از 18 به 12 درصد

معاون وزیر راه و شهرسازی در گفت وگو با »ایران« خبر داد

رئیس اتحادیه مشاوران املاک گفت: مصوبه تمدید 
خودکار قرارداد های اجاره و تعیین سقف برای اجاره بها 
به قوت خود باقی است و حکم تخلیه برای مستأجران 
صادر نمی شود. مصطفی قلی خسروی گفت: اگرچه 
هنــوز تصمیــم جدیدی دربــاره تمدید ایــن مصوبه و 
تعیین سقف اجاره بها گرفته نشــده، اما مصوبه سال 

گذشته به قوت خود باقی است و اجرا می شود. 

حکم تخلیه مستأجران 
امسال هم  صادر نمی شود

رئیس اتحادیه مشاوران املاک:
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بــا اجرایی شــدن قانــون جدید چک، تحــولات بزرگی 
درزمینه صــدور و دریافــت چک های بانکــی رخ داده 
است. با این اقدام دسترسی به خدمات سامانه صیاد 
از طریــق پیامــک امکان پذیر شــده اســت و هم اکنون 
در شــبکه بانکی هر فردی یک چک برگشتی حتی به 
میــزان یک ریال هم داشــته باشــد، حســاب وی قفل 

می  شود و دیگر نمی تواند چک صادر کند.

حساب های صادرکننده چک  
برگشتی مسدود می شود

معاون فناوری های نوین بانک مرکزی:
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ارز ملی به جای ساخت تجهیزات 
زیربنایی صرف آرد یارانه ای شد

مخــرب  سیاســت های 
تثبیت قیمت که توســط 
دولت هــا مورد اســتفاده 
قرار می گیرد، همواره در 
شــرایط تورمــی جامعــه 
منجــر به بروز مشــکلات 
ســاختار  در  متعــددی 
اقتصاد جامعه شــده و به اصطلاح عفونت و بیماری 
ایجــاد کــرده اســت، بنابراین بــرای جلوگیــری از بروز 
چنین تبعات منفی، تورم باید کنترل شود. کنترل تورم 
در اقتصاد نیز مســتلزم مؤلفه هایــی همچون اصلاح 
ســاختار بودجــه، جلوگیری از کاهش کســری بودجه و 

نظارت دقیق بر نظام بانکی کشور است.
بر اســاس تجربــه  ســال های گذشــته، قیمت گــذاری 
دســتوری و سرکوب قیمت ها باعث ایجاد فاصله زیاد 
قیمت های دولتی با بازار آزاد شــده و تناسب نرخ ها را 
از بین برده اســت. به همین سبب وقتی آرد با قیمت 
ارزان در اختیار نانوایی ها قرار می گیرد، این سیگنال را 
به بازار مخابره می کند که جریان وجوه نقد از نانوایی ها 

به شیرینی فروشی ها حرکت کند.
قیمت هــای ارزان کالاهــای اساســی همــواره باعــث 
مصــرف بیش از اندازه و بالا رفتن دور ریز مواد غذایی 
نیز شــده اســت. نمونــه مصداقی آن هــم در مصرف 
روغن قابل مشــاهده اســت زیرا میزان مصرف آن در 
ایران دو برابر میزان مصرف کشورهای مشابه ایران با 

تعداد جمعیت یکسان است.
وقتــی اصــلاح قیمــت اقــلام در بــازه زمانــی طولانی 
قرار می گیرد، شــوک بیشــتری به جامعه وارد می کند 
درحالــی کــه باید اجــازه تغییــر قیمت ها متناســب با 
تورم جامعه داده شود. توقف سیاست مخرب تثبیت 
قیمت ها الزامی اســت و دولت اکنون این سیاســت را 

عملیاتی کرده است.
جنگ روســیه و اوکراین که دو کشــور مهم تولیدکننده 
گندم در دنیا محســوب می شــوند، باعث گران شــدن 
قیمــت محصــولات غذایــی در جهــان شــده اســت. 
بــه همیــن علت اگر امــروز آزادســازی نــرخ آرد اتفاق 
نمی افتاد در ماه های آتی به علت وجود شرایط خاص 

جامعه جهانی این تصمیم گرفته می شد.
ارز حاصــل از فــروش ثــروت ملــی کشــور بــه جــای 
اختصــاص به ســاخت تجهیــزات زیربنایــی و کلان، 
صرف آرد یارانه ای می شــود که متأســفانه آن هم در 
نهایــت بــه انتهای زنجیــره که همان مصــرف کننده 
اســت، نمی رسد و ماکارونی و آرد تولید شده با یارانه 
دولــت از مرزهای کشــور به صورت قاچــاق یا قانونی 
خارج شده و کشورهای همسایه از منشأ یارانه دولتی 
ما منتفع می شــوند. به عنوان نمونه کشور امارات که 
یکی از ثروتمندترین کشورهای همسایه ایران است، 
از قاچــاق گازوئیل ایرانی به علت ارزان بودن قیمت 
آن نفــع می بــرد. ایــن فاصلــه قیمتــی بــه انــدازه ای 
بالاســت که اگرچه کیفیت گازوئیــل ایرانی پایین تر از 
گازوئیل اماراتی اســت، اما باز هم تمایل به خرید آن 

زیاد است.
مصــرف تولیــدات غذایی وابســته به آرد و نان بســیار 
بالاســت و بــه همیــن علت اســتفاده از سیاســت های 
جبرانی دولت مانند پرداخت یارانه مستقیم به مردم 
ضــروری اســت. در ســایر کشــورهای دنیــا روش هــای 
متعــددی بــرای حمایــت از مــردم امتحــان شــده و 
پرداخــت یارانــه نقــدی، مقبولیــت زیادی بــه همراه 
داشته است. در زمان شیوع کرونا هم کشورهای امریکا 
و کانادا برای حمایت از مردم شــان اقدام به پرداخت 
یارانه کرده اند و این اقدام هم در این کشورها باب شده 

است.
پرداخت یارانه مستقیم نقدی سیاست موفقی است 
که دولت باید آن را ادامه دهد زیرا در این روش دلالان 
و واســطه گران حذف می شــوند و یارانه به ســفره های 

مردم می رسد.

دکتر علی سعدوندی
کارشناس اقتصادی

شانا

»ایران« از شکست پروژه تخریب وزیرکار  گزارش می دهد

»ایران« از مبادلات تجاری ایران و روسیه گزارش می دهد

اصلاح سیاست های اقتصادی دولت سیزدهم نتیجه داد

 پایان 8 ماه حاشیه سازی 
با رأی مثبت مجلس

 بازارگشایی آن سوی مرزهای شمالی

شتاب رشد پایه پولی 10 درصد کم شد

گروه اقتصادی/   ادعای انتصابات سفارشی در وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ماه های گذشته ابزاری 
بــرای فشــار بر وزیــر کار شــده بــود. موضوعــی که در 
نهایــت حجــت الله عبدالملکی را به مجلس کشــاند 
اما نمایندگان از اســتدلال های وزیر درباره انتصابات 
قانع شــدند. یازدهم اردیبهشــت ماه بررســی ســؤال 

 ســیدناصر موســوی لارگانی نماینده فلاورجــان و ۱۶ 
نفــر از نمایندگان از وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
در دســتور کار مجلس قرار داشت. ســؤال آنها از وزیر 
ایــن بــود که چــرا اکثر انتصابــات معاونــان و مدیران 
از  خــارج  افــراد  از  ســازمان ها  رؤســای  و  وزارتخانــه 

صفحه 13 را بخوانید وزارتخانه هستند؟

گزارش ویژه »ایران« از جزئیات سفر وزیرنفت به چند 
کشور امریکای لاتین و دستاوردهای این سفر

اتحادنفتی علیه تحریم امریکا 

صفحات 9 و 10 را بخوانید 

سود ساماندهی یارانه آرد در جیب مردم 
»ایران« از حواشی حذف آرد یارانه ای اختصاص داده شده به صنف و صنعت گزارش می دهد
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کاهش 79 درصدی تولید و امتناع از عرضه 6000 تن ماکارونی
ë زیان 13 هزارتومانی دولت با عدم اصلاح یارانه آرد صنف و صنعتë نان گران نمی شود ، یارانه نان به مردم پرداخت می شودë کاهش 30 درصدی واردات گندم با آزادسازی قیمت صنف و صنعت
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